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INZERCIA

MARTINSKO
TURČIANSKOTEPLICKO

Alena Špirková  0908 979 477
Ing. Peter Hanakovič  0905 423 331
Nikola Debnárová  0910 503 918

www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk

Každý týždeň: 
Martin, Turčianske Teplice, Jahodníky, 
Košú�, Podháj, Priekopa, Kolónia 
Hviezda - mimo ulíc roznášaných v 
nepárny týždeň, Záturčie, Košťany 
nad Turcom, Príbovce, Sučany, Turany, 
Turčianske Kľačany, Vrútky, Žabokre-
ky, Sklené, Sučany, Belá - Dulice, 
Blatnica, Ďanová, Dražkovce, Kláštor 
pod Znievom, Krpeľany, Necpaly, Pod-
hradie, Sklabiňa, Šútovo, Turčianska 
Štiavnička, Valča, Diviaky, Dolná Štub-
ňa, Dubové, Horná Štubňa, Malý Čep-
čín, Mošovce, Slovenské Pravno, Háj

Nepárny týždeň:
Bystrička, Horný a Dolný Kalník, 
Tomčany, Košťany nad Turcom, Lipo-
vec, Kolónia Hviezda - H. Gregorovej, 
Helsinská, J. Kostru, K. Hviezda, Mu-
drochová, Nerudova 

martinsko@regionpress.sk

Redakcia: A.Kmeťa (St.MC) 
 MARTIN

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 Bratislavsko Východ
BZ  106.540 Bratislavsko Západ
DS  34.320 Dunajskostredsko
GA  34.390 Galantsko+Šaliansko
HC  30.330 Hlohovecko+Sereďsko
KM  16.450 Komárňansko
LV  30.580 Levicko
MA  29.680 Malacko
NR  54.170 Nitriansko
NZ  35.050 Novozámocko
PK  22.970 Pezinsko
PN  41.870 Piešťansko+NM+MY
SC  35.420 Senecko
SE  36.750 Senicko+Skalicko
TO  41.930 Topoľčiansko+PE+BN
TN  59.870 Trenčiansko+DCA+IL
TT  49.930 Trnavsko
ZM  20.930 Zlatomoravsko

BB    56.200 Banskobystricko+BR
KY  29.300 Kysucko=CA+KM
LI  37.270 Liptovsko=LM+RK
LC    30.860 Lučenecko+VK+PT
MT    38.570 Martinsko+TR
OR    34.980 Oravsko=DK+NO+TS
PB    33.590 Považsko=PB+PU
PD     40.150 Prievidsko
ZV    38.400 Zvolensko+DT+KA
ZH  26.880 Žiarsko+ZC+BS
ZA  50.780 Žilinsko+BY

BJ  37.210 Bardejovsko+SK+SP
GE  30.830 Gemersko = RV+RS+RA
HU  27.190 Humensko=VT+SV+ML
KE  92.130 Košicko
KS  24.900 Košicko okolie
SL   12.940 Ľubovniansko
MI  31.260 Michalovsko+TV+SO
PP  41.520 Popradsko+KK
PO  49.940 Prešovsko+SB
SN  32.540 Spišsko+LE+GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.

Vydavateľ: 
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Pekárska 7489/40A, 917 01 Trnava
IČO: 36252417 
reg. MKSR EV 3676/09
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13. novembra 2019   
Pri zrážke linkového autobusu a nákladného auta medzi Nitrou a Zlatými Mo-
ravcami zahynulo 12 ľudí, išlo o jednu z najtragickejších nehôd v histórii Slovenska

Výročia a udalosti

NEMECKÉ UHOĽNÉ BRIKETY

ROZVOZ TURČIANSKE TEPLICE
+ blízke okolie

0949 898 0420949 898 042

NITRIANSKE  PRAVNO
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auto-moto/iné
»ČZ-JAWA Odkúpim Moto-
cykel/Diely-SERIÓZNA DO-
HODA 0908 205 521
»Výkup mot. vozidiel, všet-
ky značky, nepojazd., staré, 
havarované. T.č.: 0905 505 
129 
»Kúpim murovanú garáž. 
T.č.: 0905 505 129

stavba
»Kúpim haki lešenie. 
tel.0908 532 682

rozne ine
»Kúpim staré plechové 
hračky. T.č.: 0905 505 129

zoznamka
»46-ročný, 178 cm vysoký, 
z Vrútok, sympatický, štíh-
ly, bez záväzkov, veselej 
povahy hľadá sympatickú 
priateľku na seriózny vzťah 
z blízkeho okolia, tel: 0908 
220 405

TIP NA VÝLET / SLUŽBY Najčítanejšie regionálne noviny
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09 DOMÁCNOSŤ    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

11 HOBBY A ŠPORT   

12 DEŤOM    

13 RÔZNE / predaj    

14 RÔZNE / iné    

15 HĽADÁM PRÁCU    

16 ZOZNAMKA    

Občianska
riadková
inzercia

02 AUTO-MOTO / iné 

01 AUTO-MOTO / predaj          

08 STAVBA                    

Chcete si
podať inzerát?
Pošlite SMS na číslo 8866 
v tvare: RP medzera MT 
medzera Číslo rubriky 
medzera Text inzerátu

Príklad:
RP MT 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Riadková inzercia realít je 
od 26.10.2023 zrušená, in-
zerát si môžete podať len 
cez www.mojinzerat.sk 
Spätnou SMS vám potvrdíme prija-
tie inzerátu a jeho cenu, ktorú vám 
vyúčtuje váš mobilný operátor. 
Cena je 0,60 € s DPH za každých 
začatých 30 znakov textu vášho 
inzerátu vrátane medzier. Nič iné 
neúčtujeme. Upozornenie! Služba 
nefunguje u operátorov O2 a 4ka.
TIP 1: Ak chcete inzerát na viac 
týždňov, pošlite rovnakú sms toľ-
kokrát, v koľkých týždňoch chcete 
inzerovať.
TIP 2: Ak chcete inzerát uverejniť 
v ľubovoľných iných našich no-
vinách, MT zameňte za skratku 
novín, ktorú nájdete v tiráži. 
Službu PlatbaMobilom.sk tech-
nicky zabezpečuje ELET, s.r.o.

Nová 35 metrová rozhľadňa nad obcou 
Kluknava sa dočkala svojho dokonče-
nia. Za �nančnej pomoci Košického 
kraja a jeho dotačného programu Terra 
Incognita vo výške 199 tisíc eur sa vy-
tvorila stavba s jedinečnou architektú-
rou, ktorá využíva moderné technoló-
gie a obnoviteľné zdroje energie.

„Green Point, ako autonómna vy-
hliadková veža, stojí nad našou malebnou 
obcou Kluknava, vzdialená asi 1,5 hodiny 
pešo a ponúka úchvatný výhľad na nád-
herný krajinný reliéf, ktorý náš kraj po-
núka. Z veže je vidieť vrchy ako Kloptaň, 
Dvoriská, Sľubica, Krompašský vrch, Slo-
vinskú a Bielu skalu a najvyšší vrch Kráľo-
vu hoľu. Táto moderná stavba je zároveň 
technickým zázrakom a architektonic-
kým skvostom, ktorý bude určite pýchou 
nielen našej obce, ale celého spišského 
a šarišského regiónu. Je vytvorená z po-
zinkovaného železa, obložená červeným 
smrekom a na jej vrchole sa nachádzajú 
veterné turbíny a fotovoltaické články. 
Veža sa zapína na súmrakový spínač a jej 
prevádzka je celoročná a celodenná. Pre 
nočného návštevníka je vybavená pohy-
bovým senzorom, ktorým sa schodisko 
veže rozsvieti na 5 minút,“ približuje pro-
jekt starosta obce Radovan Zimmermann.

Celoročná atrakcia 
s ekoturistickým rozmerom

Vyhliadková veža sa odlišuje nielen 
svojím unikátnym architektonickým di-

zajnom od jej autora Igora Cziela, ale tiež 
schopnosťou vlastnej výroby elektrickej 
energie z obnoviteľných zdrojov, vrátane 
veterného a slnečného zdroja. Táto inova-
tívna technológia, ktorá ešte na Slovensku 
nebola použitá, zabezpečuje energetickú 
sebestačnosť veže, čo zahŕňa jej osvet-
lenie a bezplatné nabíjanie mobilných 
zariadení a elektro bicyklov pre návštev-
níkov. Veža vďaka samobytnej prevádzke 
nebude odkázaná na personál, prístupná 
bude aj vo večerných hodinách a  poskyt-
ne jedinečný pohľad na nočnú oblohu 
na Spiši. „Green Point nie je iba vyhliad-
kovou vežou, ale je to miesto, ktoré bude 
atraktívnym cieľom pre návštevníkov po 
celý rok. V jej okolí sa nachádzajú rôzne 
turisticky zaujímavé miesta. V obci Kluk-
nava nájdeme Múzeum obuvi, národnú 
kultúrnu pamiatku Dom služobníctva a 
stodolu, Drevený krytý most a iné pamiat-
ky,“ povedala Lenka Vargová Jurková, vý-
konná riaditeľka Krajskej organizácie ces-
tovného ruchu Košice Región Turizmus.

Sprístupnili vyhliadkovú vežu

» ren

zdroj foto KOCR Košice Región Turizmus
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Ak máte nadbytok úrody jabĺk a 
chcete pripraviť niečo chutné pre 
svoju rodinku, môžete sa nechať in-
špirovať našimi receptami. Ponúka-
me jablkové pité v dvoch obmenách.

Netradičné jablkové pité
Suroviny: 3 vajcia, 12 PL oleja, 12 PL 

vlažného mlieka, 12 PL kryštálového 
cukru, 12 PL hladkej múky, 1/2 balíčka 
kypriaceho prášku do pečiva, 1 kg jabĺk 
(5-6 väčších jabĺk), 1 balíček škoricové-
ho cukru, 1 balíček vanilkového cukru, 
1 hrsť hrozienok, práškový cukor na po-
sypanie
Postup: Najskôr si pripravte plnku a 

to tak, že jabĺčka očistite, zbavte jadrin-
cov a nastrúhajte. Primiešajte škoricový 
a vanilkový cukor. Nastrúhané jabĺčka 
vložte do hrnca, zahrejte a pridajte hro-
zienka. Premiešajte a 5 minút poduste. 

Celé vajíčka vymiešajte s kryštálo-
vým cukrom do peny. Pridajte po troške 
olej a mlieko. Premiešajte. Postupne 
pridajte ešte hladkú múku a kypriaci 
prášok do pečiva.

Menší plech asi 20x30 cm vystelte 
papierom na pečenie. Cesto rozdeľte na 
dve časti a jednu vylejte na plech. Dajte 
piecť do rúry na 180 stupňov.

Keď je pečenie zhruba v polovici, 
teda približne po 12 minútach, plech 
vyberte a na predpečené cesto rovno-
merne navrstvite dusené jabĺčka. Na ne 
vylejte druhú polovicu cesta a dajte pie-
cť ešte na ďalších 12 až 15 minút. 

Tradičné jablkové pité
Suroviny: 600g polohrubej múky, 

200g práškového cukru, 4 vajcia, 250g 
masla, 1 balíček prášku do pečiva, 4 
balíčky vanilkového cukru, 2 balíčky 
škoricového cukru, 2kg jabĺk, 4 lyžice 
roztopeného masla
Postup: Z múky, práškového cukru, 

vajec, masla, prášku do pečiva a balíčka 
vanilkového cukru vymiešajte hladké 
cesto. Rozdeľte ho na dve časti. Jednu z 
nich vyvaľkajte a preložte na plech vy-
stlaný papierom na pečenie.

Jablká umyte, očistite, nastrúhajte a v 
miske ich zmiešajte s vanilkovým a ško-
ricovým cukrom a s roztopeným maslo. 
Následne rovnomerne rozložte na cesto. 
Potom vyvaľkajte druhú časť cesta na 
plát a prikryte ním jablkovú plnku.

Povrch popichajte vidličkou a pečte 
v rúre vyhriatej na 180°Celzia približne 
20 až 25 minút. Pred podávaním koláč 
posypte práškovým cukrom.

Jablkové pité dvakrát inak

» ren
zdroj foto anialaurman pixabay
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STROJOVÉ POTERY (PODLAHY)
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SLOVENSKÝ CERTIFIKOVANÝ MATERIÁL 

0948 012 507 • www.profikominy.sk

35%

FRÉZOVANIE

od 15�/bm

• PRESTAVBY 

   NADSTREŠNÝCH

   ČASTÍ KOMÍNOV
• ZATEPĽOVANIE
   A SIEŤKOVANIE
   KOMÍNOV
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Alebo kúpiť aj v predajni:

alebo na tel.:

( dostupné od Pon. - Pia.)

SLNIEČKO ZDRAVÁ VÝŽIVA
Coboriho 1, Nitra - OC Polygon

0904 552 345

-40% 

LIMITOVANÁ 
ZĽAVA

ku každému
lipozómu

+ jód zadarmo

13,8623,10 EUR

9,9616,60 EUR

Kolagén, ktorý si podmaňuje zdravie aj krásu naraz!
V posledných rokoch sa o kolagéne 

hovorí stále častejšie. 

Kolagén je bielkovina, ktorú tvorí 
skladba 19 aminokyselín prospešných 
pre ľudský metabolizmus a jeho správne 
fungovanie. Tieto bielkoviny sú dôležitým 
stavebným prvkom. 

Ľudské telo si už od útleho veku dokáže 
kolagén vytvárať samo a však pribúdaním 
veku je tvorba tejto bielkoviny v našom 
tele stále slabšia a slabšia. Bolo preuká-
zané, že už pri dosiahnutí 18 roka života 
je vo väčšine prípadov tvorba vlastného 
kolagénu takmer nulová. Každý metabo-
lizmus si dokáže robiť zásoby kolagénu, 
ktoré sa však vstrebávajú u každého je-
dinca rôzne a podľa toho sa odvíja zásoba 
kolagénu a   s tým spojené vyživovanie po-
hybového aparátu a pokožky. V dnešnej 
dobe existujú formy kolagénu, ktoré si 
vieme načerpať užívaním rôznych výživo-
vých doplnkov s obsahom kolagénu. 

Rybí a hovädzí kolagén sú veľmi dôleži-
tým stavebným prvkom v oblasti zdravej 
kĺbovej výživy, podpory správneho fun-
govania pohybového aparátu, zdravej po-
kožky, krásnych vlasov a silných nechtov. 

Hovädzí kolagén tvoria 2 typy kolagénu 
a to I a II, tieto kolagény sú neoddeliteľnou 
súčasťou v raste, obnove a rekonvalescen-
cie kostí, šliach, väzov a kože. Pri dennom 
užívaní predpísaných dávok dostáva naše 
telo skrz hovädzí kolagén veľké množstvo 

aminokyselín potrebných na regeneráciu 
tkanív. Hovädzí kolagén je pomocníkom 
pri bolestiach kĺbov, po úrazoch,  problé-
moch s pohybovým aparátom, bolestiach 
a pri reumatických ťažkostiach. 

 
Rybí kolagén tvorí kolagén typu I, tento 

druh kolagénu obsahuje podobné množ-
stvo aminokyselín ako hovädzí kolagén 
a  však v  menšom množstve. Zdrojom 
hydrolizácie kolagénu z  rýb sú šupiny 
a  koža. Tento typ kolagénu je bohatý na 
aminokyselinu „hydroxyprolín“ , kto-
rá je základným prvkom pokožky, ciev 
a  tkanív. Rybí kolagén má blahodárne 

účinky v boji proti vráskam, zvyšuje pruž-
nosť a  elasticitu pokožky a  podporuje 
antioxidáciu organizmu. Pleti pomáha   
udržiavať mladistvý vzhľad s  potlačením 
známok starnutia.

Medika Expert priniesla na trh formu 
kolagénov, v ktorých sú obsiahnuté zlož-
ky v navýšených denných dávkach. Den-
ná dávka kolagénu forte 2 v 1 obsahuje až                     
6 800 mg kolagénu s pridaným vitamínom 
C. Denná dávka hovädzieho kolagénu for-
te obsahuje až 8 000 mg kolagénu s prida-
ným MSM Opti+.       text:Medika Expert
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195/65 R15 od 34,90 � s dph
165/70 R13 od 24,90 � s dph

do vypredania zásob
v pneuservisoch 

www.mikona.sk

5
9
-0
2
2
5

www.hydinashop.sk
0944 842 953

DOVOZ NA
ADRESU

DOVOZ NA
ADRESU

18 týž. mládky,  18 týž. mládky,   
čistené brojlerové čistené brojlerové 

kurence váha 2,5 - 3,5 kg kurence váha 2,5 - 3,5 kg

OBNOVA PLECHOVEJ 

A ETERNITOVEJ STRECHY

ZĽAVA pre 
seniorov

- odstránenie nečistôt
- vynikajúca 
   nepriepustnosť vody
- vzhľad škridle
- vysoká životnosť

- zameranie zdarma
- bez zálohy
- prvotriedny materiál
  zn. Index mineral design

BITUFLEX s.r.o.

www.bituflex.sk- záruka 25 rokov
  a dlhoročné skúsenosti

Oprava komínu GRÁTIS
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INZER
CIA

martin
sko@

regio
npres

s.sk
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MECHANIK ÚDRŽBY

OPERÁTOR A OPERÁTORKA VÝROBY

MONTÁŽ, ZVAROVŇA, LISOVŇA, KVALITA, LAKOVŇA, LOGISTIKA

Priemerná mzda od 1 100�/brutto mesiac vy��ie

Dochádzkový bonus 40€/mesiac, výkonnostný bonus až do výšky 200€/mesiac,
100€ - 120€ príplatok zvarovňa, lisovňa, 13. a 14. plat.
Práca na 2-3 zmeny, vhodná aj pre absolventov.
Doprava firemnými autobusmi zadarmo zabezpečená zo smeru Vrútky,
Martin, Turčianske Teplice, Sučany a Turany.

Práca na oddelení

ZVÝŠILI SME MZDY, poďte k nám pracovať
hľadáme kandidátov

Spoločnosť
Proact People Slovensko, spol. s r.o.
ponúka pracovné pozície
v automobilovom priemysle

Martin,

Strečno
KVALITÁR

VZV MANIPULANT
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 Ako rozpoznať chrípku  Ako rozpoznať chrípku 
od prechladnutia?od prechladnutia?

15. novembra 1915    
premiéra opere� Čardášová princezná, 
najslávnejšieho diela Emmericha Kálmána

Výročia a udalosti
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Stoličkové výťahy Stannah,
žiť doma nezávisle
Stoličkové výťahy sú naším rodinným podnikom. Sme hrdí na 
to, že môžeme slovenským domácnostiam dodávať 
najbezpečnejšie a najodolnejšie schodiskové výťahy v odvetví.

Zákaznícka podpora 24h/7d

Vynikajúca kvalita výrobkov

156 rokov výrobca

Na celom 
Slovensku

www.stannah.sk

0800 162 162
Zavolajte zadarmo

LI
H

1

*Ponuka sa nekumuluje s inými zľavami a kampaňami. Platí do 24.11.2023

10%
ZĽAVA

*-

Pre ŤZP občanov možnosť vybaviť 
na zakúpenie stoličkového výťahu 
peňažný príspevok od štátu

Celá SRC
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